

関係各位

2015年1月29日

野村ホールディングス株式会社
2015年3月期第3四半期決算短信

別紙のとおり「2015年3月期第3四半期決算短信」を配布いたしますので御高覧願います。



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔米国基準〕（連結）

平成27年1月29日
東証・名証

上場会社名 **野村ホールディングス株式会社** 上場取引所
 コード番号 8604 URL <http://www.nomura.com/jp/>
 代表者 (役職名) 野村ホールディングス株式会社 (氏名) 永井 浩二
 グループCEO
 問合せ先責任者 (役職名) 野村ホールディングス株式会社 (氏名) 星野 雅英 TEL (03) 5255-1000
 IR室長
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月16日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	収益合計		収益合計 (金融費用控除後)		税引前四半期純利益		当社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	1,420,583	2.9	1,169,667	0.2	241,803	△11.4	142,771	△6.3
26年3月期第3四半期	1,381,070	1.6	1,167,132	0.6	273,046	301.3	152,335	514.0

(注) 四半期包括利益 27年3月期第3四半期 284,876百万円(16.4%) 26年3月期第3四半期 244,770百万円(495.2%)

	1株当たり 当社株主に帰属する 四半期純利益	希薄化後1株当たり 当社株主に帰属する 四半期純利益	株主資本四半期 純利益率(年率)
	円 銭	円 銭	%
27年3月期第3四半期	39.06	38.03	7.3
26年3月期第3四半期	41.09	39.83	8.5

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	44,103,284	2,771,980	2,714,447	6.2	744.91
26年3月期	43,520,314	2,553,213	2,513,680	5.8	676.15

(注) 本ページ以外では、「株主資本」を「当社株主資本」と表示しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	8.00	—	9.00	17.00
27年3月期	—	6.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	未定	未定

(注) 27年3月期第4四半期末を基準とする配当予想額は、「3. 平成27年3月期の連結業績予想」に記載している理由により、記載は行っておりません。

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

当社は各国の資本市場において多角的に投資金融サービス業を展開しており、また当該市場には経済情勢、相場環境等に起因するさまざまな不確実性が存在しております。このため当社は、業績予想の記載は行っておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

27年3月期3Q	3,822,562,601株	26年3月期	3,822,562,601株
27年3月期3Q	178,580,805株	26年3月期	104,932,139株
27年3月期3Q	3,655,507,837株	26年3月期3Q	3,707,756,280株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づくレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報.....	P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報.....	P. 5
(3) 連結業績予想に関する定性的情報.....	P. 5
2. 四半期連結財務諸表	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表.....	P. 6
(2) 四半期連結損益計算書.....	P. 8
(3) 四半期連結包括利益計算書.....	P. 9
(4) 継続企業の前提に関する注記.....	P. 9
(5) セグメント情報.....	P. 10
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	P. 11
3. 補足情報	P. 12
(1) 比較連結損益計算書〔四半期推移〕.....	P. 12
(2) 事業別セグメントの状況〔四半期推移〕.....	P. 13
(3) 四半期個別財務諸表〔日本基準〕.....	P. 14
(4) その他.....	P. 14

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

米国会計基準

	(単位：億円)		(%)
	2014年3月期 第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	2015年3月期 第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	対前年同期 比較増減率
収益合計（金融費用控除後）	11,671	11,697	0.2
金融費用以外の費用	8,941	9,279	3.8
税引前当期純利益（損失）	2,730	2,418	△11.4
法人所得税等	1,193	981	△17.7
当期純利益（損失）	1,538	1,437	△6.6
差引：非支配持分に帰属する当期純利益（損失）	14	9	△37.5
当社株主に帰属する当期純利益（損失）	1,523	1,428	△6.3
株主資本当社株主に帰属する当期純利益率 (ROE、年率換算)	8.5%	7.3%	-

2015年3月期第3四半期（2014年4月1日～2014年12月31日）の収益合計（金融費用控除後）は前年同期比0.2%増の11,697億円、金融費用以外の費用は同3.8%増の9,279億円、税引前当期純利益は2,418億円、当社株主に帰属する当期純利益は1,428億円となりました。

セグメント情報（セグメント合計）

	(単位：億円)		(%)
	2014年3月期 第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	2015年3月期 第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	対前年同期 比較増減率
収益合計（金融費用控除後）	11,487	11,525	0.3
金融費用以外の費用	8,941	9,279	3.8
税引前当期純利益（損失）	2,546	2,247	△11.8

営業目的で保有する投資持分証券の評価損益を含まないセグメント情報（セグメント合計）における当期の収益合計（金融費用控除後）は前年同期比0.3%増の11,525億円、金融費用以外の費用は3.8%増の9,279億円、税引前当期純利益は2,247億円となりました。

なお、米国会計基準数値とセグメント数値間の差異については10ページをご参照ください。

<セグメント別業績概況>

営業部門

	(単位：億円)		(%)
	2014年3月期	2015年3月期	対前年同期 比較増減率
	第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	
収益合計(金融費用控除後)	4,140	3,536	△14.6
金融費用以外の費用	2,453	2,327	△5.2
税引前当期純利益(損失)	1,687	1,209	△28.3

収益合計(金融費用控除後)は、投信募集手数料や株式委託手数料の減少により、前年同期比14.6%減の3,536億円となりました。金融費用以外の費用は同5.2%減の2,327億円、税引前当期純利益は同28.3%減の1,209億円となりました。

アセット・マネジメント部門

	(単位：億円)		(%)
	2014年3月期	2015年3月期	対前年同期 比較増減率
	第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	
収益合計(金融費用控除後)	600	685	14.1
金融費用以外の費用	382	430	12.6
税引前当期純利益(損失)	218	254	16.7

収益合計(金融費用控除後)は、前年同期比14.1%増の685億円となりました。金融費用以外の費用は同12.6%増の430億円、税引前当期純利益は同16.7%増の254億円となりました。12月末の運用資産残高は37.7兆円となりました。

ホールセール部門

	(単位：億円)		(%)
	2014年3月期	2015年3月期	対前年同期 比較増減率
	第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	
収益合計(金融費用控除後)	5,666	5,584	△1.5
金融費用以外の費用	4,883	5,300	8.5
税引前当期純利益(損失)	783	284	△63.7

収益合計(金融費用控除後)は、前年同期比1.5%減の5,584億円となりました。また、金融費用以外の費用は同8.5%増の5,300億円、税引前当期純利益は同63.7%減の284億円となりました。

その他

	(単位：億円)		(%)
	2014年3月期	2015年3月期	対前年同期 比較増減率
	第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	
収益合計(金融費用控除後)	1,080	1,721	59.3
金融費用以外の費用	1,222	1,222	△0.1
税引前当期純利益(損失)	△142	499	—

収益合計(金融費用控除後)は、1,721億円、税引前当期純利益は499億円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当四半期末の資産合計は、トレーディング資産の増加等により、前期末比5,830億円増加し、44兆1,033億円となりました。また、負債合計は、長期借入の増加等により、前期末比3,642億円増加し、41兆3,313億円となりました。資本合計は、前期末比2,188億円増加の2兆7,720億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当社は各国の資本市場において多角的に投資・金融サービス業を展開しており、また当該市場には経済情勢、相場環境等に起因するさまざまな不確実性が存在しております。このため当社は、業績予想の記載は行っておりません。なお、同じ理由により配当予想の記載も行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表

本財務情報は、原則として、2014年3月期の有価証券報告書（2014年6月26日提出）および様式20-F（2014年6月26日に米国証券取引委員会に提出された年次報告書）の注記で開示した会計方針に従って作成されております。

なお、当四半期における四半期連結財務諸表のレビュー手続は完了しておりません。

(1) 四半期連結貸借対照表 (監査対象外)

	(単位：百万円)		
	前 期 (2014. 3. 31)	2015年3月期 第3四半期 (2014. 12. 31)	前期比増減
資産			
現金・預金：			
現金および現金同等物	1,489,792	1,221,794	△267,998
定期預金	363,682	346,977	△16,705
取引所預託金およびその他の顧客分別金	335,836	379,632	43,796
計	2,189,310	1,948,403	△240,907
貸付金および受取債権：			
貸付金	1,327,875	1,668,019	340,144
顧客に対する受取債権	64,070	71,888	7,818
顧客以外に対する受取債権	1,181,742	1,044,099	△137,643
貸倒引当金	△3,009	△3,078	△69
計	2,570,678	2,780,928	210,250
担保付契約：			
売戻条件付買入有価証券	9,617,675	8,658,376	△959,299
借入有価証券担保金	7,729,326	6,904,193	△825,133
計	17,347,001	15,562,569	△1,784,432
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資：			
トレーディング資産※	18,672,318	21,129,727	2,457,409
プライベート・エクイティ投資	41,996	45,819	3,823
計	18,714,314	21,175,546	2,461,232
その他の資産：			
建物、土地、器具備品および設備 (2014年3月31日現在 350,820百万円、 2014年12月31日現在 393,541百万円の減価償却累計額控除後)	408,917	426,740	17,823
トレーディング目的以外の負債証券※	1,023,746	944,155	△79,591
投資持分証券※	136,740	152,681	15,941
関連会社に対する投資および貸付金※	345,434	367,015	21,581
その他	784,174	745,247	△38,927
計	2,699,011	2,635,838	△63,173
資産合計	43,520,314	44,103,284	582,970

※担保差入有価証券を含む

(単位：百万円)

	前 期 (2014. 3. 31)	2015年3月期 第3四半期 (2014. 12. 31)	前期比増減
負債および資本			
短期借入	602, 131	577, 541	△24, 590
支払債務および受入預金：			
顧客に対する支払債務	492, 516	711, 482	218, 966
顧客以外に対する支払債務	1, 230, 176	1, 513, 356	283, 180
受入銀行預金	1, 114, 181	1, 177, 108	62, 927
計	<u>2, 836, 873</u>	<u>3, 401, 946</u>	<u>565, 073</u>
担保付調達：			
買戻条件付売却有価証券	13, 937, 690	13, 481, 017	△456, 673
貸付有価証券担保金	2, 359, 809	2, 658, 835	299, 026
その他の担保付借入	814, 500	614, 383	△200, 117
計	<u>17, 111, 999</u>	<u>16, 754, 235</u>	<u>△357, 764</u>
トレーディング負債	11, 047, 285	10, 892, 078	△155, 207
その他の負債	1, 141, 750	1, 141, 479	△271
長期借入	8, 227, 063	8, 564, 025	336, 962
負債合計	<u>40, 967, 101</u>	<u>41, 331, 304</u>	<u>364, 203</u>
資本			
当社株主資本：			
資本金			
授權株式数 - 6, 000, 000, 000株			
発行済株式数 - 2014年3月31日現在 3, 822, 562, 601株			
2014年12月31日現在 3, 822, 562, 601株			
発行済株式数			
(自己株式控除後) - 2014年3月31日現在 3, 717, 630, 462株			
2014年12月31日現在 3, 643, 981, 796株			
	594, 493	594, 493	-
資本剰余金	683, 638	681, 926	△1, 712
利益剰余金	1, 287, 003	1, 403, 294	116, 291
累積的其他の包括利益	20, 636	154, 699	134, 063
計	<u>2, 585, 770</u>	<u>2, 834, 412</u>	<u>248, 642</u>
自己株式 (取得価額)			
自己株式数-			
2014年3月31日現在 104, 932, 139株			
2014年12月31日現在 178, 580, 805株			
	△72, 090	△119, 965	△47, 875
当社株主資本合計	<u>2, 513, 680</u>	<u>2, 714, 447</u>	<u>200, 767</u>
非支配持分	39, 533	57, 533	18, 000
資本合計	<u>2, 553, 213</u>	<u>2, 771, 980</u>	<u>218, 767</u>
負債および資本合計	<u><u>43, 520, 314</u></u>	<u><u>44, 103, 284</u></u>	<u><u>582, 970</u></u>

(2) 四半期連結損益計算書 (監査対象外)

	(単位：百万円)		(%)
	2014年3月期 第1-3四半期累計 (2013.4.1~ 2013.12.31)	2015年3月期 第1-3四半期累計 (2014.4.1~ 2014.12.31)	対前年同期 比較増減率
収益:			
委託・投信募集手数料	384,681	334,317	△13.1
投資銀行業務手数料	64,147	69,262	8.0
アセットマネジメント業務手数料	125,157	144,441	15.4
トレーディング損益	347,133	397,041	14.4
プライベート・エクイティ投資関連損益	11,738	30	△99.7
金融収益	316,018	329,264	4.2
投資持分証券関連損益	20,394	21,031	3.1
その他	111,802	125,197	12.0
収益合計	1,381,070	1,420,583	2.9
金融費用	213,938	250,916	17.3
収益合計(金融費用控除後)	1,167,132	1,169,667	0.2
金融費用以外の費用:			
人件費	437,418	452,394	3.4
支払手数料	83,154	95,277	14.6
情報・通信関連費用	142,228	139,569	△1.9
不動産関係費	59,613	55,997	△6.1
事業促進費用	28,361	26,025	△8.2
その他	143,312	158,602	10.7
金融費用以外の費用計	894,086	927,864	3.8
税引前当期純利益	273,046	241,803	△11.4
法人所得税等	119,274	98,134	△17.7
当期純利益	153,772	143,669	△6.6
差引：非支配持分に帰属する当期純利益	1,437	898	△37.5
当社株主に帰属する当期純利益	152,335	142,771	△6.3
普通株式1株当たり:			
	(単位：円)		(%)
基本-			
当社株主に帰属する当期純利益	41.09	39.06	△4.9
希薄化後-			
当社株主に帰属する当期純利益	39.83	38.03	△4.5

(3) 四半期連結包括利益計算書 (監査対象外)

	(単位：百万円)		(%)
	2014年3月期 第1-3四半期累計 (2013.4.1~ 2013.12.31)	2015年3月期 第1-3四半期累計 (2014.4.1~ 2014.12.31)	対前年同期 比較増減率
当期純利益	153,772	143,669	△6.6
その他の包括利益：			
為替換算調整額(税引後)	84,608	124,596	47.3
確定給付年金制度：			
年金債務調整額	2,883	1,187	△58.8
繰延税額	△974	△430	-
計	1,909	757	△60.3
トレーディング目的以外の有価証券：			
トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益	6,844	22,382	227.0
繰延税額	△2,363	△6,528	-
計	4,481	15,854	253.8
その他の包括利益合計	90,998	141,207	55.2
包括利益	244,770	284,876	16.4
差引：非支配持分に帰属する包括利益	3,679	8,042	118.6
当社株主に帰属する包括利益	241,091	276,834	14.8

(4) 継続企業の前提に関する注記 (監査対象外)

該当事項はありません。

(5) セグメント情報 (監査対象外)

次の表は、事業別セグメントの業績および連結損益計算書に対する調整計算を示しております。

	(単位：百万円)		(%)
	2014年3月期 第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	2015年3月期 第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	対前年同期 比較増減率
収益合計 (金融費用控除後)			
事業別セグメントの業績：			
営業部門	414,047	353,591	△14.6
アセット・マネジメント部門	60,015	68,468	14.1
ホールセール部門	566,623	558,399	△1.5
3セグメント合計	1,040,685	980,458	△5.8
その他	108,047	172,081	59.3
収益合計 (金融費用控除後)	1,148,732	1,152,539	0.3
調整計算：			
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益	18,400	17,128	△6.9
収益合計 (金融費用控除後)	1,167,132	1,169,667	0.2
金融費用以外の費用			
事業別セグメントの業績：			
営業部門	245,313	232,651	△5.2
アセット・マネジメント部門	38,226	43,037	12.6
ホールセール部門	488,301	530,000	8.5
3セグメント合計	771,840	805,688	4.4
その他	122,246	122,176	△0.1
金融費用以外の費用計	894,086	927,864	3.8
調整計算：			
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益	—	—	—
金融費用以外の費用計	894,086	927,864	3.8
税引前当期純利益 (損失)			
事業別セグメントの業績：			
営業部門	168,734	120,940	△28.3
アセット・マネジメント部門	21,789	25,431	16.7
ホールセール部門	78,322	28,399	△63.7
3セグメント合計	268,845	174,770	△35.0
その他(※)	△14,199	49,905	—
税引前当期純利益 (損失)	254,646	224,675	△11.8
調整計算：			
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益	18,400	17,128	△6.9
税引前当期純利益 (損失)	273,046	241,803	△11.4

※主要構成要素

事業セグメント間の取引は、通常の商取引条件によりそれぞれのセグメント業績に計上されており、消去はその他の欄において行われております。次の表は、その他の欄の税引前当期純利益 (損失) の主要構成要素を示したものであります。

	(単位：百万円)		(%)
	2014年3月期 第1-3四半期累計 (2013.4.1~2013.12.31)	2015年3月期 第1-3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)	対前年同期 比較増減率
経済的ヘッジ取引に関連する損益	10,856	15,463	42.4
営業目的で保有する投資持分証券の実現損益	1,994	3,903	95.7
関連会社損益の持分額	22,398	29,675	32.5
本社勘定	△34,999	△14,642	—
その他	△14,448	15,506	—
計	△14,199	49,905	—

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 (監査対象外)

該当事項はありません。なお、変動については、以下の「四半期連結資本勘定変動表(監査対象外)」をご参照ください。

	(単位: 百万円)
	2015年3月期
	第1-3四半期累計
	(2014.4.1~2014.12.31)
資本金	
期首残高	594,493
期末残高	594,493
資本剰余金	
期首残高	683,638
自己株式売却損益	△2,417
新株予約権の付与および行使	705
期末残高	681,926
利益剰余金	
期首残高	1,287,003
当社株主に帰属する当期純利益	142,771
現金配当金	△21,841
自己株式売却損益	△4,639
期末残高	1,403,294
累積的其他の包括利益	
為替換算調整額	
期首残高	27,704
当期純変動額	119,129
期末残高	146,833
確定給付年金制度	
期首残高	△18,809
年金債務調整額	757
期末残高	△18,052
トレーディング目的以外の有価証券	
期首残高	11,741
トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益	14,177
期末残高	25,918
期末残高	154,699
自己株式	
期首残高	△72,090
取得	△69,705
売却	4
従業員に対する発行株式	21,826
期末残高	△119,965
当社株主資本合計	
期末残高	2,714,447
非支配持分	
期首残高	39,533
当期純変動額	18,000
期末残高	57,533
資本合計	
期末残高	2,771,980

3. 補足情報

(1) 比較連結損益計算書〔四半期推移〕(監査対象外)

	(単位：百万円)							(%)	(単位：百万円)		
	2014年3月期				2015年3月期					対前四半期 比較増減率	前 期 (2013.4.1～ 2014.3.31)
	第1四半期 (2013.4.1～ 2013.6.30)	第2四半期 (2013.7.1～ 2013.9.30)	第3四半期 (2013.10.1～ 2013.12.31)	第4四半期 (2014.1.1～ 2014.3.31)	第1四半期 (2014.4.1～ 2014.6.30)	第2四半期 (2014.7.1～ 2014.9.30)	第3四半期 (2014.10.1～ 2014.12.31)				
収益:											
委託・投信募集手数料	157,634	105,613	121,434	89,876	96,281	112,132	125,904	12.3	474,557		
投資銀行業務手数料	25,394	22,984	15,769	27,154	19,822	20,620	28,820	39.8	91,301		
アセットマネジメント業務手数料	42,381	40,702	42,074	42,090	45,444	48,395	50,602	4.6	167,247		
トレーディング損益	128,409	110,180	108,544	129,223	158,562	129,011	109,468	△15.1	476,356		
プライベート・エクイティ 投資関連損益	50	703	10,985	△346	△287	489	△172	—	11,392		
金融収益	115,325	98,091	102,602	100,332	104,917	108,775	115,572	6.2	416,350		
投資持分証券関連損益	7,852	5,037	7,505	△5,238	6,350	2,884	11,797	309.0	15,156		
その他	28,225	45,069	38,508	67,683	31,065	28,514	65,618	130.1	179,485		
収益合計	505,270	428,379	447,421	450,774	462,154	450,820	507,609	12.6	1,831,844		
金融費用	73,949	71,989	68,000	60,836	91,316	76,987	82,613	7.3	274,774		
収益合計(金融費用控除後)	431,321	356,390	379,421	389,938	370,838	373,833	424,996	13.7	1,557,070		
金融費用以外の費用:											
人件費	163,205	135,391	138,822	132,640	168,767	140,823	142,804	1.4	570,058		
支払手数料	29,046	26,134	27,974	28,695	27,590	33,599	34,088	1.5	111,849		
情報・通信関連費用	48,233	46,240	47,755	49,940	44,896	45,961	48,712	6.0	192,168		
不動産関係費	19,784	20,830	18,999	20,529	18,553	18,224	19,220	5.5	80,142		
事業促進費用	7,859	9,473	11,029	10,124	7,927	9,071	9,027	△0.5	38,485		
その他	49,975	45,389	47,948	59,442	51,431	52,150	55,021	5.5	202,754		
金融費用以外の費用計	318,102	283,457	292,527	301,370	319,164	299,828	308,872	3.0	1,195,456		
税引前当期純利益	113,219	72,933	86,894	88,568	51,674	74,005	116,124	56.9	361,614		
法人所得税等	46,956	34,549	37,769	25,891	30,397	20,894	46,843	124.2	145,165		
当期純利益	66,263	38,384	49,125	62,677	21,277	53,111	69,281	30.4	216,449		
差引：非支配持分に帰属する 当期純利益(損失)	369	272	796	1,421	1,417	239	△758	—	2,858		
当社株主に帰属する当期純利益	65,894	38,112	48,329	61,256	19,860	52,872	70,039	32.5	213,591		
普通株式1株当たり:											
基本一											
当社株主に帰属する当期純利益	17.78	10.29	13.02	16.48	5.40	14.53	19.22	32.3	57.57		
希薄化後一											
当社株主に帰属する当期純利益	17.24	9.99	12.65	16.02	5.26	14.15	18.72	32.3	55.81		

(2) 事業別セグメントの状況〔四半期推移〕(監査対象外)

次の表は、事業別セグメントの業績および連結損益計算書に対する調整計算を示しております。

	(単位：百万円)								(%)	(単位：百万円)		
	2014年3月期				2015年3月期						対前四半期 比較増減率	前 期 (2013.4.1～ 2014.3.31)
	第1四半期 (2013.4.1～ 2013.6.30)	第2四半期 (2013.7.1～ 2013.9.30)	第3四半期 (2013.10.1～ 2013.12.31)	第4四半期 (2014.1.1～ 2014.3.31)	第1四半期 (2014.4.1～ 2014.6.30)	第2四半期 (2014.7.1～ 2014.9.30)	第3四半期 (2014.10.1～ 2014.12.31)					
収益合計(金融費用控除後)												
事業別セグメントの業績：												
営業部門	166,342	119,730	127,975	97,869	106,865	117,938	128,788	9.2	511,916			
アセット・マネジメント部門	20,174	18,626	21,215	20,465	23,338	21,691	23,439	8.1	80,480			
ホールセール部門	194,609	183,348	188,666	198,474	188,886	190,570	178,943	△6.1	765,097			
3セグメント合計	381,125	321,704	337,856	316,808	319,089	330,199	331,170	0.3	1,357,493			
その他	43,032	29,649	35,366	80,802	48,252	41,042	82,787	101.7	188,849			
収益合計(金融費用控除後)	424,157	351,353	373,222	397,610	367,341	371,241	413,957	11.5	1,546,342			
調整計算：												
営業目的で保有する 投資持分証券の評価損益	7,164	5,037	6,199	△7,672	3,497	2,592	11,039	325.9	10,728			
収益合計(金融費用控除後)	431,321	356,390	379,421	389,938	370,838	373,833	424,996	13.7	1,557,070			
金融費用以外の費用												
事業別セグメントの業績：												
営業部門	85,237	79,774	80,302	74,602	75,257	79,075	78,319	△1.0	319,915			
アセット・マネジメント部門	13,483	12,454	12,289	15,147	15,064	13,882	14,091	1.5	53,373			
ホールセール部門	169,372	158,063	160,866	164,998	183,145	168,363	178,492	6.0	653,299			
3セグメント合計	268,092	250,291	253,457	254,747	273,466	261,320	270,902	3.7	1,026,587			
その他	50,010	33,166	39,070	46,623	45,698	38,508	37,970	△1.4	168,869			
金融費用以外の費用計	318,102	283,457	292,527	301,370	319,164	299,828	308,872	3.0	1,195,456			
調整計算：												
営業目的で保有する 投資持分証券の評価損益	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
金融費用以外の費用計	318,102	283,457	292,527	301,370	319,164	299,828	308,872	3.0	1,195,456			
税引前当期純利益(損失)												
事業別セグメントの業績：												
営業部門	81,105	39,956	47,673	23,267	31,608	38,863	50,469	29.9	192,001			
アセット・マネジメント部門	6,691	6,172	8,926	5,318	8,274	7,809	9,348	19.7	27,107			
ホールセール部門	25,237	25,285	27,800	33,476	5,741	22,207	451	△98.0	111,798			
3セグメント合計	113,033	71,413	84,399	62,061	45,623	68,879	60,268	△12.5	330,906			
その他(※)	△6,978	△3,517	△3,704	34,179	2,554	2,534	44,817	—	19,980			
税引前当期純利益(損失)	106,055	67,896	80,695	96,240	48,177	71,413	105,085	47.2	350,886			
調整計算：												
営業目的で保有する 投資持分証券の評価損益	7,164	5,037	6,199	△7,672	3,497	2,592	11,039	325.9	10,728			
税引前当期純利益(損失)	113,219	72,933	86,894	88,568	51,674	74,005	116,124	56.9	361,614			

※主要構成要素

事業セグメント間の取引は、通常の商取引条件によりそれぞれのセグメント業績に計上されており、消去はその他の欄において行われております。

次の表は、その他の欄の税引前当期純利益(損失)の主要構成要素を示したものであります。

	(単位：百万円)								(%)	(単位：百万円)		
	2014年3月期				2015年3月期						対前四半期 比較増減率	前 期 (2013.4.1～ 2014.3.31)
	第1四半期 (2013.4.1～ 2013.6.30)	第2四半期 (2013.7.1～ 2013.9.30)	第3四半期 (2013.10.1～ 2013.12.31)	第4四半期 (2014.1.1～ 2014.3.31)	第1四半期 (2014.4.1～ 2014.6.30)	第2四半期 (2014.7.1～ 2014.9.30)	第3四半期 (2014.10.1～ 2014.12.31)					
経済的ヘッジ取引に関連する損益	7,373	△1,667	5,150	6,547	6,919	2,169	6,375	193.9	17,403			
営業目的で保有する投資持分証券の実 現損益	688	0	1,306	2,434	2,853	292	758	159.6	4,428			
関連会社損益の持分額	5,343	8,884	8,171	6,173	3,499	7,963	18,213	128.7	28,571			
本社勘定	△12,344	△8,701	△13,954	△3,773	△3,093	△8,389	△3,160	—	△38,772			
その他	△8,038	△2,033	△4,377	22,798	△7,624	499	22,631	—	8,350			
計	△6,978	△3,517	△3,704	34,179	2,554	2,534	44,817	—	19,980			

(3) 四半期個別財務諸表〔日本基準〕

この四半期財務諸表（個別）は、四半期財務諸表等規則に基づき当社が任意で作成したものです。

野村ホールディングス株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

	前 期 末 (平成26年3月31日)	当第3四半期末 (平成26年12月31日)
流動資産	3,296,666	3,633,523
固定資産	2,893,448	2,968,490
資産合計	6,190,114	6,602,013
流動負債	1,133,679	1,183,865
固定負債	3,138,160	3,315,503
負債合計	4,271,838	4,499,368
株主資本	1,819,381	1,989,419
評価・換算差額等	54,949	70,032
新株予約権	43,946	43,194
純資産合計	1,918,276	2,102,645
負債・純資産合計	6,190,114	6,602,013

野村ホールディングス株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (平成25年4月1日 平成25年12月31日)	当第3四半期累計期間 (平成26年4月1日 平成26年12月31日)
営業収益	343,277	398,701
営業費用	158,664	168,771
営業利益	184,613	229,931
営業外収益	3,329	3,068
営業外費用	2,686	2,574
経常利益	185,256	230,424
特別利益	3,485	66,970
特別損失	2,305	1,264
税引前四半期純利益	186,436	296,130
法人税、住民税及び事業税	△54,417	△27,756
法人税等調整額	57,448	43,598
四半期純利益	183,406	280,289

(4) その他

野村証券株式会社の当第3四半期の決算資料につきましては、次のURLからご覧いただくことができます。

http://www.nomuraholdings.com/jp/company/group/nsc/pdf/2015_3q.pdf